1

Протокол № 5

заседания диссертационного совета Д 006.024.02 по защите докторских и

кандидатских диссертаций при ФГБНУ ВНИИОЗ им. проф. Б.М. Житкова

от 27.03.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 членов диссертационного совета из 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О переносе даты защиты кандидатской диссертации Шевниной Марии

Сергеевны на тему «Морфологическая характеристика степного (Marmota

bobak), серого (M. baibacina) и монгольского (M. sibirica) сурков и бонитировка

их местообитаний», представленной на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 06.02.09 – Звероводство и охотоведение.

ВЫСТУПИЛ: директор ФГБНУ ВНИИОЗ им. проф. Б.М. Житкова Домский

Игорь Александрович о необходимости переноса заседания диссертационного

совета, назначенного на 9 апреля 2020 г в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции.

ПОСТАНОВИЛИ: перенести заседание диссертационного совета по защите

кандидатской диссертации Шевниной Марии Сергеевны на тему

«Морфологическая характеристика степного (Marmota bobak), серого (M.

baibacina) и монгольского (M. sibirica) сурков и бонитировка их

местообитаний» по специальности 06.02.09 – Звероводство и охотоведение на 9

июня 2020 года.

Решение принято единогласно путем открытого голосования («за» - 14, «против»

- нет, «воздержался» - нет).

Председатель

диссертационного совета,

д.в.н., профессор          И.А. Домский

Ученый секретарь

диссертационного совета, к.б.н.       В.А. Соловьев